



CONSTRUTORA PRUMO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021).

PROPOSTA DE PREÇOS


Eda Tassia Cavalcante Soares
Engenheira Civil

Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211251162-2


Skayner Wilson F. F. de Brito

Respons. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Av. Senador João Câmara, 1735, sala 01, Dom Eliseu, Assu/RN

Ins. Estadual: 20.578.568-1 Ins. Municipal: 1002083

Dados Bancários: NuPagamentos S.A: Ag:0001 Conta: 72425253-8

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022 às 08:30hrs.



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Insc. Estadual: 20.976.366-1 Insc. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, AAAA/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A. 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60


A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021)..

CARTA PROPOSTA


Skorzany Allison F. F. de Brito
Represent. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311098-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 08h30min.



CONSTRUTORA PRIMO

CONSTRUTORA PRIMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.578.588-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assaí/RN, CEP 58.650-000.

E-mail: construtoraprimeiro@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021):-

CARTA PROPOSTA


Senhor(a) Presidente,


Nosso preço para o fornecimento de material e execução das obras para os serviços acima mencionados é de, **R\$ 1.243.064,61 (Um milhão, duzentos e quarenta e três mil, sessenta e quatro reais, e sessenta e um centavos)**, para o valor global e será executada inteiramente de acordo com o Memorial Descritivo e Especificações Técnicas disponibilizadas pela referida Prefeitura Municipal, tudo **CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS EM ANEXO.**

DECLARAÇÕES:

1. Declaramos que o preço por nós ofertado será para executar a obra conforme todas as exigências do Memorial Descritivo e Especificações Técnicas disponibilizados e descrito no Edital.
2. Declaramos que estamos de acordo com os itens referentes ao Orçamento, medições e pagamentos.
3. Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas à completa execução dos serviços projetados e especificados, incluso o fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessários, encargos sociais, equipamentos, ferramentas, assistência técnica, administração, benefícios e licenças inerentes.
4. Declaramos que o prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, e o prazo para a execução dos serviços é de acordo com o cronograma da obra, a contar da emissão da Ordem de Serviço.
5. Declaramos que o BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) utilizado é de 25,00% (vinte e cinco por cento).
6. DADOS BANCÁRIOS: PIX: 42.253.166/0001-60
Banco NuPagamentos S.A: 0260 AG: 0001 CC: 72425253-6

À elevada consideração de V.Sa.,


Skorzeyn Alison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 005.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311898-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnica-Eng. Civil CREA: 211351182-2

**CONTRITORA PRUMO BRS&I**

CNPJ: 42.253.166/0001-80

Rua Estrela do Sul 278, 288 - Irm. Mendonça - 1062080

Av. Brasileira 1000, Cordeiros, PE 52311-000, Recife, PE, CEP 52311-000

E-mail: contato@prumo.com.br

Dados Bancários: Nu Pagamentos S.A. 0260 Ag: 0001 Conta: 73423235-6 / PIX: 42.253.166/0001-80

4
MUNICÍPIO MUNICIPAL DE CORDEIROS/PE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência à licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 04/2022, tipo menor preço global, cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Cordeiros-PE, conforme planilha orçamentária de custos (convênio com o Estado de Paraíba CV nº 9196/2021).**

ANEXO I - ORÇAMENTO GLOBAL									
ITEM	COD	NF	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	ORÇAO	UNID	Quant	PREÇO. UNIT.	VALOR TOTAL (Z) R\$ 75,00%	
1 ETAPA 01: GERAL								R\$	78.794,20
1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$	77.348,60
1.1.1	184471	013221	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - PESSOAL	SUPLAN	UN	8,00	5.071,00	40.568,80	
1.1.1	184472	013221	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - DESPESAS GERAIS MENSAIS	SUPLAN	UN	8,00	1.814,20	14.513,60	
1.1.1	184473	013221	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - DESPESAS GERAIS FIXAS	SUPLAN	UN	1,00	2.899,14	2.899,14	
1.1.1	184474	013221	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - VEÍCULO E EQUIPAMENTOS	SUPLAN	UN	8,00	1.541,90	12.335,20	
1.1.1	184475	013221	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MOVIM. E UTILIDADES	SUPLAN	UN	1,00	3.775,96	3.775,96	
1.2 DIVERSOS								R\$	1.045,60
1.2.1	184476		"AS BUILT" DO PROJETO ARQUITETÔNICO E DOS PROJETOS DE ENGENHARIA DE ESTRUTURAS E DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS - ESCOLAS	SNAP	UN	1,00	1.045,60	1.045,60	
2 ETAPA 02: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA								R\$	1.111.991,18
2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$	25.182,17
1.1.1	100202	74390/01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SNAP	M2	313,00	413,11	129.403,80	
1.1.1	100207	74017/3	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, EXTRAUS DE CABAIXO DE TABUAS CORRIDAS, PUNTALETAS, COM ABRIGUAMENTO DE 3 VEZES	SNAP	M2	771,45	5,97	4.607,60	
1.1.1	107063	78933/02	UNIFICAR MECANIZADA DE TERREIRO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO O MOVINVELADORA	SNAP	M2	2.000,00	0,53	1.060,00	
1.1.1	109445	02801	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA, INCLUSIVE CRIA DUTO DE 100MM	SNAP	UN	1,00	1.674,85	1.674,85	
1.1.1	109446	111220/01	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICA COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABAMENTO, SAKA DE PROTEÇÃO PARA VIBRADOR E	SNAP	UN	1,00	1.814,85	1.814,85	
1.1.1	109723	74000	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE DUTO DN 100MM, DA CASA, ATÉ A CASA, COMPOSTO P OR 10,0M TUBO DE PVC RIGIDO PRETAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO FORNECIMENTO E	SNAP	UN	1,00	533,34	533,34	
1.1.1	100125		LOCAÇÃO DE CONTINER 2,50 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, T/ 04TUBOS, C/ 2 BANCAL, 1 LAVADOR E 4 MICROBO, INCLUSIVE TUBAGEM/CABOS/DESCARGA	SUPLAN	M2	6,00	789,06	4.734,36	
1.1.1	100330		ALUGUELO CONTAINER/REATOR INC. INST. ELET. (RIGIDO) COMPLETO ALT. 2,50M CHAPA AÇO (INCL. TUBAGEM FORNO CILINDRICO/AQUÍSTICO CHASSIS REFORÇ. PISO COM FENOS NA VAL. INCL. TUBAGEM/CABOS/DESCARGA	SNAP	M2	6,00	684,25	4.105,50	
2.2 MOVIMENTO DE TERRA								R\$	52.293,78
1.1.1	100230		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE QUALQUER CATEGORIA, EXCETO BUCHA COM PROFUNDIDADE ATÉ 2M	SNAP	M3	127,20	76,04	9.673,68	
1.1.1	104368	74824/01	ATERRO DE CASADO SEM ADIÇÃO DO MATERIAL (ATERRO MISTO)	SNAP	M3	127,20	45,29	5.763,51	
1.1.1	154822		ATERRO DO CASADO COM ADIÇÃO DO MATERIAL/AREIA, APLICADO EM CAMADAS DE 10CM	SNAP	M3	195,41	170,68	33.354,59	
2.3 INFRAESTRUTURA								R\$	68.124,71
1.1.1	140994	50401	EMBRASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO MALLA/ARMADELA	SNAP	M2	109,38	581,53	63.600,45	
1.1.1	150125		ALVENARIA DE 1 VEZ VEDADA COM BLOCOS (BRANCO) FURADOS 9 X 19 X 19 CM FURTO HORIZONTAL, ESPESSURA DA PARDE 14 CM, LUNFAS DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 CIMENTO: CAL: 2:AREIA: MEDIA	SNAP	M2	35,13	54,74	1.923,03	
1.1.1	154475	99418	LEITRO DE CONCRETO MARMO, APLICADO EM BLOCOS DE CONSUMIMENTO - (SU) MAPATA, AP. 06/2017	SNAP	M2	6,13	228,80	1.402,64	
1.1.1	161024		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA SAPATAS COM FOR = 25MPa, COM FORMA DE TABUA, COM APOIO/ TAMBUROS DE 1 VEZ, COM BOLONDA	SNAP	M3	18,55	1.218,10	22.595,90	
1.1.1	161025		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA RADER COM FOR=25MPa, COM TABUA DE MADEIRA, COM ABRIGUAMENTO DE 1 VEZ, COM BOLONDA	SNAP	M3	12,33	1.211,10	14.935,91	

3.4.4 SUPER-ESTRUTURA								R\$	226.248,55
3.4.1	16120		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA VIGA COM FURACÃO, COM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COM-FEIXE E A B E E T I N A D A C O M A P R O V E T A M E N T O D E 3 V E Z E S C O M B E T U N E I R A .	SNAP	M	18,82	1.419,31	64.991,34	
3.4.2	16121		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA VIGA COM FURACÃO, COM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COM-FEIXE E A B E E T I N A D A C O M A P R O V E T A M E N T O D E 3 V E Z E S C O M B E T U N E I R A .	SUPLAN	M	18,82	2.389,01	62.124,44	
3.4.3	16122		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA VIGA COM FURACÃO, COM TABUA DE MADEIRA, COM APROVETAMENTO DE 3 VEZES, COM BETUNHEIRA .	SNAP	M	2,84	1.424,75	8.099,39	
3.4.4	16123	16123/01	LAMA PRÉ-MOLDADA FURADA, SOBRECARGA (OKR/VA), VIGAS DE 20x20x1,00M, C/ALÇOFIM E C/CONCRETO ARMADO, 3CM, INTER-FURADO, ACIMA, C/ABRIGAMENTO (BARRAS) E FERRAGEM RESISTIVA	SNAP	M	649,00	126,05	81.051,25	
3.4.5	16230		FRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM FURACÃO E LAMINADO COM REVESTIMENTO CERÂMICO	SNAP	M	17,88	143,54	2.102,54	
3.4.6	16231		FRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM FURACÃO E LAMINADO COM REVESTIMENTO CERÂMICO	SNAP	M	4,90	143,54	1.411,34	
3.4.7	16440		FRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM FURACÃO E LAMINADO COM REVESTIMENTO EM CERÂMICO	SNAP	M	1,10	133,94	174,30	
3.4.8	16441		FRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM FURACÃO E LAMINADO COM REVESTIMENTO EM CERÂMICO	SNAP	M	7,65	133,94	1.793,85	
3.5 PAREDES E PAINÉIS								R\$	120.453,85
3.5.1	16010		ALVENARIA DE 1/2 VEZ VEDADA COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 14x19x19 COM FUROS HORIZONTAIS, ESPESURA DA PARDEDE 8 CM, (JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO CAL E AREIA))	SNAP	M2	354,12	41,04	14.500,12	
3.5.2	17610	17610/01	BLOCO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZIO), DIMENSÃO 40x40x16 CM, COM FUROS HORIZONTAIS, COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO CAL E AREIA) NA PREENCHIDA	SNAP	M2	87,44	179,81	15.511,08	
3.5.3	16072		MURO DE ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM FUROS DE 8 FUROS COM LOCACAO E INCLINACAO DE 45 GRAUS, COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO CAL E AREIA) NA PREENCHIDA, COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO CAL E AREIA) NA PREENCHIDA	SNAP	M	120,87	343,83	41.574,50	
3.5.4	16101		MURTO EM ALVENARIA DE 1 VEZ COM BLOCO DE 8 FUROS (COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO CAL E AREIA) NA PREENCHIDA, ALVENARIA DE PEDRA ARRABALADA, ALVENARIA (PARDEDE, BLOCO E PINTURA PVA)	SNAP	M	90,28	103,31	5.967,34	
3.6 ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS								R\$	104.793,46
3.6.1	16244		PORTA MADEIRA DE 1/2 TIPO MACIÇA, INCLUSIVE ARDIZOL, ALÇOFIM, CORREDOR, PARAFUSOS DE FIXACAO, EXCLUSIVE FECHADURA E FERRAMENTAS	SNAP	M2	35,91	846,20	30.212,77	
3.6.2	16002	16002	TRINÇA DE AÇO INOXIDANTE, FIXACAO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONAGEM (N.º 07/2014)	SNAP	M2	39,11	100,05	44.235,45	
3.6.3	14520		GRANDE VIDRO 10, BALÇA 200x200, 10MM (200x200) CM, PINTURA BRANCA, VIDRO E PONTA, BRILHO OU SIMILAR, INCLUSIVE POSTES (PARTE) ALUMINUM E H=1,20M) E ACESSÓRIOS	SUPLAN	M2	5,85	142,01	726,25	
3.6.4	16105		MONTANTE E PINEL BLOCO COM INCLINACAO DE 45 GRAUS, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES, INCLUSIVE POSTES (PARTE) ALUMINUM E ACESSÓRIOS	SUPLAN	M2	80,00	102,14	17.368,40	
3.6.5	16106		PORTAL EM VIDRO BELGO NYLOR 30, DE CORRETOREDO EM QUADRADO DE 1,20x1,20 M COM LANTONERA 8x8", MONTANTES EM TIPO DE VIDRO GALVANIZADO DE 4", INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS	SUPLAN	M2	1,58	729,43	1.125,47	
3.6.6	16340	16340/01	SARRA DE AÇO BETA, EM AÇO INOXIDANTE PARA PCD, (DIAMETRO =) 1/2"	SNAP	M	1,40	152,88	214,03	
3.6.7	16380	16380	VIDRO FANTASIA TIPO CARTELADO, ESPESURA 6MM	SNAP	M2	59,11	215,84	14.639,26	
3.6.8	13810	0000000	CADENAO SIMPLIS, EM LATAO MACIO CROMADO, LARGURA DE 15 MM, NASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADA (NÃO LONGA) INCLUI 2 CHAVES	SNAP	UN	3,00	21,46	47,91	
3.6.9	16442		FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, COM CILINDRO E MACANETA (TIPO TACO DE SOLTE PADRAO MEIO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SNAP	UN	17,00	144,20	1.430,25	
3.6.10	16003		FECHADURA DE EMBOITE PARA PORTA EXTERNA/ENTRADA, MANGUERA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA TIPO TACO DE SOLTE E ESPELHO EM NCTA, CROMADO - NIVEI (BARRAS) INCLUSIVE	SUPLAN	M	2,00	75,19	150,38	
3.7 COBERTA								R\$	21.619,50

1.7.1	133300	92000	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUÇÃO PORTALEADA DE MADEIRA MACIÇA PARA TELHADO COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA (BRANCA OU DE CONCRETO, INCLUI: TRANSPORTE VERTICAL.	SNAP	M2	815,00	94,00	71.805,44
1.7.2	14575	92043	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CARRIOS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS DOE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CANAL CANAL, INCLUI: TRANSPORTE V (RTICAL AC_11/2015)	SNAP	M2	77,00	70,00	5.391,40
1.7.3	146704	94440	TECHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CANAL CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUI: TRANSPORTE VERTICAL.	SNAP	M2	672,00	16,00	54.768,00
1.7.4	146770	94421	LUMBEIRA PARA TELHA CERÂMICA ENCOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUI: TRANSPORTE VERTICAL, AF_06/2018	SNAP	M	80,33	10,00	1.708,60
1.7.5	183731		ALGEBROTIPO DE CONCRETO ARMADO (C/20MPa) LARGURA 1,50CM	SNAP	M	41,57	22,00	988,60
1.7.6	146707	94234	EMBOCAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), AF_05/2018	SNAP	M	6,78	22,00	109,67
1.7.7	181730		IMPERMEABILIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE ARGAMASSA POLIMÉRICA TIPO CONVÉRTE 100 OU SIMILAR	SNAP	M2	8,31	68,19	551,87
1.7.8	123541	96111	FORRO EM BORDO DE PVC PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUI: ESTRUÇÃO DE ENCAIXE AF_05/2017,7	SNAP	M2	858,67	75,23	68.611,28
2.8 REVESTIMENTO E AZULEJO								R\$ 236.985,08
2.8.1	180114		CAPISSO EM PARQUES VERTICAIS TRACO 1:1 (CIMENTO E AREIA), REPERTELA ÚMIDA, PREPARO MECÂNICO.	SNAP	M2	4.158,78	7,54	7.751,94
2.8.2	181080	27700	REBOCO VERTICAL EM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, ESPESURA DE 20MM	SNAP	M2	1.234,79	21,04	26.017,79
2.8.3	180109		EMBOCO, TRAMA REVESTIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:1:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANOAL/MANUAL REPERTELA ÚMIDA	SNAP	M2	944,20	17,44	14.725,27
2.8.4	180226		REVESTIMENTO PARA MÓDULO MONDRIAN EM CERÂMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, DIVERSAS CORES, PE II, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE AC II E REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO	SNAP	M2	108,30	105,73	11.456,30
2.8.5	181080	977021	REVESTIMENTO EM CERÂMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, PE II OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE AC II, REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO	SNAP	M2	738,07	64,00	47.208,00
2.8.6	181001		CAPISSO TETO/HORIZONTAL APLICADO COM COLAR DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:1 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	SNAP	M2	645,00	5,11	3.306,20
2.8.7	181001	87031	REBOCO TETO/HORIZONTAL, EM ARGAMASSA TRACO 1:1:8, REPERTELA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALOCAS	SNAP	M2	629,00	17,70	24.280,00
2.9 PINTURA								R\$ 71.128,20
2.9.1	182300		EMBOCAMENTO COM MASSA ACRÍLICA, DUAS DEM. E M A D E M P A S E D E S INTERNAS/EXTERNAS/TETO, INCLUSIVE LIXAMENTO	SNAP	M2	407,70	51,00	17.091,40
2.9.2	146704	88400	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	407,70	3,00	1.203,17
2.9.3	136207	88400	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	407,70	13,00	5.300,24
2.9.4	190771	140520	PINTURA ESMALTE FÓSCO PARA MADEIRA, DUAS DEM. SOBRE FUNDO NEUTRALIZADOR BRANCO	SNAP	M2	89,70	12,00	1.155,78
2.9.5	181001	732470	PINTURA ESMALTE (SINTÉTICO), DUAS DEM. SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	SNAP	M2	116,12	16,19	1.888,78
2.9.6	181044	88400	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CIMA, UMA DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	2,20	19,78	39,90
2.9.7	146205	88400	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	1.078,41	14,00	21.497,75
2.9.8	133361	99900	REGISTRAÇÃO DE IMBOMBAMENTO PARA CORTINA: UTILIZANDO CORRIDOR NICOLLO 8	SNAP	M2	1.000,20	5,48	5.530,80
2.9.9	136208	88400	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	629,00	17,00	10.693,00
2.9.10	136204	88400	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEM. AF_06/2014	SNAP	M2	630,00	10,24	6.540,00
2.10 PAVIMENTAÇÃO								R\$ 107.101,00
2.10.1	148340		LAGE DE IMPERMEABILIZAÇÃO LADHO DE CONCRETO - PREPARO MECÂNICO	SNAP	M2	45,26	294,64	13.217,10
2.10.2	181001		REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - NO TRACT 1:5, COM ESPESURA DE 3CM.	SNAP	M2	48,74	76,00	1.193,36
2.10.3	181754		PISO EM CERÂMICA PAR. SIZZASTH, PE-5, TIPO A, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO	SNAP	M2	46,74	55,55	2.590,60
2.10.4	181001	577010	PISO EM GRANULITE, MARMORITE OU GRANILITE ESPESURA 8MM, INCLUI: JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LIXAMENTO	SNAP	M2	518,01	100,00	51.801,00

2.10.8	16229		APLICAÇÃO DE REFINA E BASE DE POSICIONAMENTO EM PISO DE GRANULITO/ALTA RESISTÊNCIA EM TRES QUADROS.	SNAP	M2	213,01	18,41	3.916,54	
2.10.9	16167		CALDEIA DE PROTEÇÃO/CONTORNO (LARGURA 0,60M)	SUPAN	M	185,62	172,84	30.261,05	
2.10.7	14344	9492	EXECUÇÃO DE PASSO (SOLICITAÇÃO) DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FOTO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ASSAL DO AF_07/2016	SNAP	M2	6,50	94,46	648,96	
2.10.8	156196	92295	EXECUÇÃO DE PASSOS EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO TRIANGULAR DUR NAT URAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 3 CM. AF_12/2016	SNAP	M2	101,00	91,39	6.200,56	
2.10.9	16198		MAIARA EM CALDEIA DE PASSO EM CONCRETO PARA ACESSIBILIDADE DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) (SOLICITAÇÃO CONCRETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE REALIZAÇÃO TATO DE ALTA (SOLICITAÇÃO) E REALIZAÇÃO (UNIFORM) EM TINTA ACRÍLICA (CORRENADA 2,00 X 1,00M)	SNAP	UN	1,26	117,85	147,65	
2.10.10	16000		AJORNAMENTO COM LITÃO DE AÇEDO VIGETA (GRAMA EM PLACA + FERRO VIGETA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	M2	97,00	21,01	1.046,66	
2.11 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - ADICIONAIS E METRIS								R\$	37.861,36
2.11.1	14460	91783	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC RIGÍVEL, ÁGUA FRIA, DN 80 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÃO ES, CORTES E FURACÕES, PARA PRESSÃO. AF_10/2016	SNAP	M	11,00	36,25	400,00	
2.11.2	13489	91746	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC RIGÍVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA) INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FURACÕES, PARA PRESSÃO. AF_10/2016	SNAP	M	11,00	39,65	436,10	
2.11.3	13488	91726	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC RIGÍVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA) INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FURACÕES, PARA PRESSÃO. AF_10/2016	SNAP	M	18,00	38,47	692,46	
2.11.4	166176		PONTO/COILHINA/TUBO DE VENTILAÇÃO DE ESCOTO, COM REDE EM TUBO PVC DE 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES	SNAP	M	11,00	11,36	125,00	
2.11.5	15186	99957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE BARRIL E OBRANDAMENTO E NA ALVENARIA. AF_12/2016	SNAP	UN	18,00	122,61	2.207,00	
2.11.6	147120	98798	TORNHEIRA DE BOLA REAL, RIGÍVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	SNAP	UN	3,00	32,63	98,04	
2.11.7	164424		CONCRETO CIMA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAPACIDADE DE 10000 LITROS, INCLUSIVE ADAPTAÇÕES, CONEXÕES, TUBOS, REGISTRO DE BAVETA E TORNHEIRA DE BOLA E CISTERNA COM CAPACIDADE	SNAP	UN	1,00	14.781,66	14.781,66	
2.11.8	115506	88991	VAZO SANITÁRIO BIONADO COM CARRA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUSIVE ENSAT E FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016	SNAP	UN	4,00	530,91	2.124,04	
2.11.9	152011	89472/96	BRILHO SANITÁRIO BIONADO COM CARRA ACOPLADA PARA RECOMPOSIÇÃO DE NECESSIDADES ESPECIAIS, SEM TUBO FRONTAL, EM LOUCA BRANCA, INCLUSIVE CONJUNTO DE UNIDADES PARA BADA SANITÁRIA ACÚSTICA E ASSENTO PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SUPAN	UN	1,00	1.506,80	1.506,80	
2.11.10	133310	74294/01	REGISTRO BIONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTINEX, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANCELA CROMADA ACABAMENTO BRANCO E CONJUNTO PARA FIBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	947,73	947,73	
2.11.11	101820		LAVATORIO (LOUCA) LOUCA BRANCA BIONADO 40 X 50" CM, VALVULA EM METAL CROMADO 1 1/2" X 1 1/2", SPATO DO TIPO FIBRIL, EM PVC 1 X 1 1/2, INSATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM, EXCLUSIVE TORNHEIRA	SNAP	UN	4,00	225,76	903,04	
2.11.12	161826		CUBA/LAVATORIO DE CANTO EM LOUCA BRANCA (40 X 50)CM, APENAS LUBA/LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SUPAN	UN	1,00	175,78	175,78	
2.11.13	147117	94794	REGISTRO DE BAVETA BRUTO, LATÃO, RIGÍVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANCELA CROMADA, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ESPONDAÇÃO DE 1000 LITROS (4 X 8 X 5) E V A T O B I O D E FIBRA/RENDIMENTO TORNHEIRO E INSTALAÇÃO. AF_ 06/2016	SNAP	UN	1,00	191,04	1.922,26	
2.11.14	139941	89098	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, RIGÍVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANCELA CROMADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2016	SNAP	UN	3,00	95,62	286,86	

1.11.15	15534	86610	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, 90° PARDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MEDITERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SNAP	UN	2,00	117,91	235,81	
1.11.16	15535	86611	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MEDITERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SNAP	UN	5,00	123,05	615,25	
1.11.17	15532	86614	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TOILETE, PADRÃO MEDITERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SNAP	UN	7,00	55,17	386,29	
1.11.18	15536		CABEÇOTE/SANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO, INCLUI DO PARAFUSO. AF_12/2013	SNAP	UN	1,00	34,48	107,44	
1.11.19	15541		CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO COM CROMOPIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	22,88	22,88	
1.11.20	14712	85247	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE (INCLUI DO COM BENSIVIA) 300 X 80 X 150 MM, INCLUI DO PARAFUSO	SNAP	UN	5,00	90,70	453,50	
1.11.21	14812		TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	5,00	55,74	278,70	
1.11.22	14819		DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIENIZANTE EM RÓLLO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	6,00	72,00	432,00	
1.11.23	15533	87700	REDE BRONZADO, PVC, DN 100 X 60 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2013	SNAP	UN	7,00	10,93	76,51	
1.11.24	15129	84475	LAVABOIA/TANQUE EM RESINA (DISPENSER) CAPACIDADE 1M ³ L, 120 X 80CM, COM BICO EM PVC DE 1/2" E VALVULA EM PVC DE 1/2", INCLUI DO TORNEIRA	SUPLAN	UN	1,00	134,77	134,77	
1.11.25	15537	85894	BANCADA DE MARMORE (SÍNTETICO) 120 X 60CM, COM LUBA INTERIORA FORNECIDA E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SNAP	UN	1,00	111,85	111,85	
1.11.26	13389	85005	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 8MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	SNAP	M ²	3,20	325,55	1.041,76	
1.11.27	14370		BANCO DE BANHO ARTICULADO EM POLIPROPILENO SUPORTA ATÉ 120 KG, AMBOS OS LADOS, 80 X 120CM, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SUPLAN	UN	1,00	594,45	594,45	
1.11.28	12213		BANCADA EM GRESITO (GRES, ANGIORRINA) COM ESPALDO DE 0,50M, LARGURA DE 0,50M E LARGURA DE 0,50M.	SNAP	M ²	7,10	375,30	2.668,81	
1.11.29	18707	87701	CAIXA ENTERRADA, HERRALUCA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBO CERÂMICO MACIÇO, (DIMENSÕES INTERNAS: 0,40X0,40 X 0,40 M PARA 60X 60)	SNAP	UN	1,00	285,30	285,30	
1.11.30	19418		DEBIDO (INDUSTRIAL) (SIFON) DE ÁGUA QUENTE EM (PIA) COM CARBONO (ALVARELA) COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRE - 5°C E + 5°C, CARTUCHO FILTRANTE EM FIBRA DE CARBONO, SEPARADOR COM 04 TORNEIRAS EM AÇO INOX 304, UNIDADE CONSERVADORA COM BOMBO CONJUNTO DE ENCHIMENTO E BOMBO E CAPACIDADE DE 1,5 HP E TUBULAÇÃO TERMOPLÁSTICA ESTAMPADA PARA GARANTIR A QUALIDADE DA ÁGUA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	2.054,75	2.054,75	
2.12 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS							RS	21.546,58	21.546,58
1.12.1	140130		PONTO DE ESGOTO SANITÁRIO COM TUBULAÇÃO DE PVC, INCLUI DO REGISTRO E CHUMBAMENTO	SNAP	UN	14,00	128,84	1.803,76	
1.12.2	13551	89709	REDE BRONZADO, PVC, DN 100 X 60 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2013	SNAP	UN	7,00	10,94	76,58	
1.12.3	14487	91795	EXAMINADOR REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE AL 500 (TUBO PRESSIONAL), 100 MM (DIAM. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRIMA DA PIA, SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AEREO), INCL. CONEXÕES E TOR. TEL. TIPO COCÔ, P/ PRESSIONAL. AF_10/2012	SNAP	M	40,00	98,38	3.935,20	
1.12.4	140217		INSPECÇÃO/PASSAGEM/INCRUSTAÇÃO/DEBIDO AO (SIFON) EM REVESTIDO INTERNA/MENTE CIMENTO E AREIA.	SNAP	UN	3,00	524,98	1.574,94	
1.12.5	14129		CAIXA ENTERRADA DE INSPECÇÃO/COZINHA/PASSAGEM RETANGULAR, 60X60X60CM, EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM TAMPA DE CONCRETO E (SIFON) NA CAIXA E TAMPA (ESCOVAÇÃO, CONCRETO MAGRO, ALVENARIA DE 1/2 VEZ, CHAPISCO, REBOCO, TAMPA E SIFON) INCLUI DO	SNAP	UN	1,00	151,00	151,00	
1.12.6	143960		CAIXA DE PASSAGEM/INSPECÇÃO/COZINHA EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNA/MENTE COM BARRA LISA, COM 1-2CM, EM TAMPA PREMOVIDA EM CONCRETO E TUBO EM CONCRETO.	SNAP	UN	4,00	288,30	1.153,20	
1.12.7	144100		FOSSA SÉPTICA COM SURTIÇÃO E CAPACIDADE PARA 100 PESSOAS (INCLUI DO ESCOVAÇÃO)	SNAP	UN	1,00	8.803,55	8.803,55	
2.13 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS E MECÂNICAS							RS	41.980,00	41.980,00
1.13.1	124419		LUMINÁRIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X-57 PETERCO (INCLUI DO BRANCO DE TETO E LAMPADA - BASE E-27)	SNAP	UN	14,00	248,81	3.483,34	

2.12.2	180090		CAIXA DE PASSAGEM/PROTEÇÃO/ISOLADORA EM ALUMÍNIO DE 1/2 VOLT SOBSCRITOM REVESTIDO INTERAMENTE COM BARRA LISA, COM 6-2EM, EM TAMPA REFORÇADA EM CONCRETO E FUNDO EM CONCRETO.	SNAP	UN	4,00	280,30	1.120,20	
2.12.3	180217		PROTEÇÃO/PASSAGEM/PROTEÇÃO/ISOLADORA (SOMBRIMOM, REVESTIDO INTERAMENTE C/ BARRA LISA E ÁREA.	SNAP	UN	1,00	824,88	824,88	
2.12.4	134500	83405	INTERRUPTOR FUSÍVEL DE CAMPANHA OU MINUTERIA 3A/250V C/ CAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	21,81	21,81	
2.12.5	224565	742510/01	DESEMPICADOR TERMO-MAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	0,00	9,91	99,10	
2.12.6	134504	91908	INTERRUPTOR SIMPLIS (1) INCLUIDO, INCLUIDO INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2018	SNAP	UN	17,00	25,08	426,36	
2.12.7	134600	91909	INTERRUPTOR SIMPLIS (2) MODULOS 10A/250V, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2018	SNAP	UN	6,00	16,50	99,00	
2.12.8	184870	97980	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W.	SNAP	UN	57,00	148,28	8.451,96	
2.12.9	184870	97980	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W.	SNAP	UN	24,00	106,10	2.548,44	
2.12.10	184870	97980	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W.	SNAP	UN	6,00	48,41	290,46	
2.12.11	184943		LUMINÁRIA EMBEESADA LIGHTER 100-200 250W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SNAP	UN	1,00	105,21	105,21	
2.12.12	184971		DISJUNTOR TUBULAR TIPO 2P, CORRENTE NOMINAL DE 70A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO?	SNAP	UN	1,00	105,21	105,21	
2.12.13	134751	86128	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUIDO INTERRUPTOR SIMPLIS, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, BARRA, QUISRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2018	DIPLAN	UN	95,00	120,89	11.484,55	
2.12.14	134755	86141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUIDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, BARRA, QUISRA E CHUMBAMENTO - AF_01/2018	SNAP	UN	18,00	181,78	3.272,04	
2.12.15	134787	91184	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUIDO TOMADA 30A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, BARRA, QUISRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2018	SNAP	UN	12,00	164,01	1.968,12	
2.12.16	144098	92346	PONTO DE TOMADA TRIFÁSICA PARA SPDT (CAIXA, ELETRODUTO, RIO, E TOMADA) INCLUSIVE ATERRAMENTO	SNAP	UN	2,00	228,55	457,10	
2.12.17	134780	92346	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUIDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, BARRA, QUISRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2018	SNAP	UN	15,00	128,65	1.929,75	
2.12.18	134807	94330/01	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBITR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 34 DISJUNTORES TERMO-MAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	731,31	731,31	
2.12.19	144092	94465	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO (SALVADORA), PARA 12 DISJUNTORES TERMO-MAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SNAP	UN	1,00	302,28	302,28	
2.12.20	180060	86284	REDE ELÉTRICA DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO INCLUIDO CABOS DE COBRE ISOLADOS DE 2,5MM ANTI-CHAMA 6A/1,1 E/9 COM ELETRODUTO 1/4"	DIPLAN	M	25,00	30,30	757,50	
2.12.21	153813		PONTO DE TOMADA PARA TELEFONIA, CABO, ELETRODUTO, CONECTOR E FIO	DIPLAN	UN	2,00	198,88	397,76	
2.12.22	153880		PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO/COMPACTO DE ELETRODUTO CONDUTIVO PVC RIGIDO 3/4", TOMADA FEMEA, TIPO JACK RJ-45, 10M DE CABO LÓGICO 10T & PAIS-CATEGORIA 4 SENDO PARA DADOS E VOZ 2000M	DIPLAN	UN	1,00	186,86	186,86	
2.12.23	194178		BOMBS SUBMERSA 1.000 LITROS - 5A 2/4 200 WATTS POCO 5 PUMP RIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	DIPLAN	UN	1,00	400,75	400,75	
2.12.24	186423	979817	ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO COM 06 CABOS DE 10MM ² ISOLAÇÃO DE 10KV, EM POSTE DE CONCRETO ARMADO - DT-100/07, COMPLETAMENTE EM CIMENTO, BUCHA, QUADRO DE MEDIÇÃO, DISJUNTOR GERAL, ELETRODUTOS, CABOS, TERMINAIS, CAIXA DE ALIMENTAÇÃO E ARRANHA DE ATERRAMENTO	SNAP	UN	1,00	1.318,64	1.318,64	
								R\$	17.984,28
2.14 ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIÁRIO									
2.14.1	181857	8182/2/02	ARQUITURA DE LETEIRAS COM TIFTA ACRILOCA	DIPLAN	UN	14,00	17,11	239,54	
2.14.2	181781		LOGOTIPO DO GOVERNO DO ESTADO	SNAP	UN	1,00	1.097,58	1.097,58	
2.14.3	103798		PLACA DE INAUGURAÇÃO, EM BRUNO 60x40CM COM INSCRIÇÕES E AS CARACTERÍSTICAS DA LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO, VIZIADAS E PINTADAS, INSTALADA	DIPLAN	UN	1,00	2.295,00	2.295,00	

1.14	14402		MANTO METÁLICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" COM ALTURA DE 5,00M, PARADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 0,30Mx0,30Mx0,30M	SNAP	UN	1,00	998,25	1.000,00	
1.15	14404		MANTO METÁLICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" COM ALTURA DE 5,00M, PARADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 0,30Mx0,30Mx0,30M	SNAP	UN	1,00	279,44	279,44	
1.14	140127		QUADRO ESCOLAR (1,20x1,20M) EM LAMINAIS BRANCO BRILHANTE COM MOLIZURA DE ALUMÍNIO	SUFAN	UN	6,00	1.179,59	1.075,50	
1.13	13406	11775/01 B	RAFINADO INCENSO AGUA-PREPARADA (S, INCL. SUPORTE PARDEO COMB. (ETA FORNECIMENTO E COLOCACAO)	SNAP	UN	1,00	235,73	235,73	
1.13	19404		LOSETO DE PISARIA MUNICIPAL (PARA CICLOS) BARRAS DE 1M E 08 SALAS	SNAP	UN	1,00	940,79	940,70	
1.14	19101		PORTAO EM AÇAO DE FERRO COM 4 BARRAS CHATAS HORIZONTAIS DE 1/2" X 1/4", BARRAS VERTICAIS DE 1/2" X 1/4" E COM CHAPA 14 A CADA 2,00M INCLUSIVE PINTURA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SNAP	M2	3,00	300,98	300,94	
1.14	13408	11775/01 B	EXTINTOR INCENSO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	SNAP	UN	2,00	200,78	1.405,58	
1.15 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA								R\$	1.024,84
1.11	12047	9527	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SNAP	M2	904,00	1,80	1.576,40	
1.20	19403	97703	BOTA-PORA (CARRO MANUAL, TRANSPORTE E DESCARSA - MECANICA, CAPINHADO BARRILANTE DE 200L) - ATÉ 5,00KM	SNAP	M3	35,00	40,39	1.454,04	
2 ETAPA DE REFORMA COBERTO								R\$	21.279,32
2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$	523,80
1.1	19257	7407/3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE SAERRITE DE TABUAS COBRIDAS HORIZONTALS, COM REPROVSTAMENTO DE 2 VEZES	SNAP	M3	73,00	7,20	523,00	
2.2 MOVIMENTO DE TERRA								R\$	4.681,94
1.1	19234		CAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIA DE QUALQUER CATEGORIA, EXCESSO MOCHA COM PROFUNDIDADE ATÉ 2M.	SNAP	M3	18,24	76,04	1.388,36	
1.1	14054	9542	EMBRASAMENTO (PEDRA ASSAMAGADA UTILIZANDO ARGILIM/AREIA L4)	SNAP	M3	6,04	381,44	1.291,04	
2.3 FUNDACAO								R\$	6.988,64
1.1	14275	98811	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM BLOCO DE CONCRETO DE SAPATAS AF_08/2017	SNAP	M3	1,00	558,80	558,20	
1.1	14104		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA SAPATAS COM FCk = 25MPa, COM FORMA DE TABUA, COM APRÓVEITAMENTO DE 2 VEZES, COM BETONERA	SNAP	M3	3,00	1.218,10	1.645,30	
1.1	19109		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA SACOS COM FCk = 25MPa, COM TABUA DE MADEIRA, COM APRÓVEITAMENTO DE 2 VEZES, COM BETONERA	SNAP	M3	1,20	1.117,18	1.577,14	
2.4 ESTRUTURA - CONCRETO								R\$	10.187,31
1.1	19101		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) P/ PLARES COM FCk = 25MPa, COM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COM FEN 3 A D A P 25 IN 4 D A - 0,30 M APRÓVEITAMENTO DE 2 VEZES, COM BETONERA	SUFAN	M3	3,00	3.099,09	10.107,11	
2.5 ALVENARIA								R\$	1.231,20
1.1	19114		ALVENARIA DE 1/2 VEDACAO COM BLOCOS CERAMICO FURADO H 110 X 110 CM-FURADO HORIZONTAL, ESPESSURA DA PAREDE 8 CM, UNIDADE DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 (CIMENTO, CAL E	SNAP	M3	30,00	41,04	1.231,20	
2.6 COBERTA								R\$	6.154,83
1.1	13291	92550	FABRICACAO E INSTALACAO DE ESTRUTURA PORTALETADA DE MADEIRA MACIA APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 12 AGUAS E PARA TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL	SNAP	M3	81,10	74,90	1.062,36	
1.1	13290	92300	INSTALACAO DE TESOURA (PIPERA OU MADEIRA) ENFURCADA, EM MADEIRA MACIA, PARA VAZO MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M (EM DIMENSÃO DE 6,0 M, INCL. USUÁRIO AF_12/2015)	SNAP	UN	4,00	480,00	1.920,36	
1.1	14674	94445	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA (CANA CANAL, TRO TRAP, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL	SNAP	M2	81,10	16,30	1.062,36	
1.1	14675	94211	CHEIPEIRA PARA TELHA CERAMICA ENBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	SNAP	M	12,90	30,00	252,00	
2.7 REVESTIMENTO								R\$	1.268,31
1.1	19014		CHAPISCO EM PAREDES VERTICAIS TRACO 1:1:8 (CIMENTO E AREIA) ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO	SNAP	M2	106,31	3,38	340,30	
1.1	19108	97702	REBOCO VERTICAL, EM ARGAMASSA TRACO 1:1:8 - (PREPARO MECANICO) COM BETONERA 40L, ESPESSURA DE 20MM	SNAP	M2	30,71	11,69	966,31	

3.7.2	140138		EMBOCO PARA REVESTIMENTO DE PAREDE, EM ARGAMASSA PRAD 1:1:8, PREPARO MECANICO COM BETONERA AGD, APLICADO MANUALMENTE, ESPESSURA DE	SNAP	M2	75,51	17,44	1.316,89
3.7.4	140279		REVESTIMENTO PARA MONTAGEM MONOMAR EM CERAMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, DIVERSAS CORES, PE -8, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTS AC II E REFINATAMENTO INDUSTRIALIZADO	SNAP	M2	75,51	54,09	4.106,43
3.8 PISO								R\$ 11.858,66
3.8.1	140340		LAJE DE IMPERMEABILIZACAO (ASTRI) DE CONCRETO - PREPARO MECANICO	SNAP	M2	6,00	204,60	1.207,74
3.8.2	140495	977010	PISO EM GRANITO, MARMORE OU GRANITO ESPESSURA MAX, INCLUIDO JUNTA DE DILATAÇÃO PLASTICA, INCLUIDE REGULARIZACAO E PUNHEIRO	SNAP	M2	72,00	116,13	8.289,34
3.8.3	140236		APLICACAO DE RESINA A 9400 DE POLIURETANO (MARRON) DE GRANITO/ALTA RESISTENCIA EM TRES DIAMOS	SNAP	M2	12,00	49,41	1.297,52
3.9 INSTALACAO ELETRICA								R\$ 1.019,63
3.9.1	144705	92141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUIDO TOMADA 10A/20A, CAIXA ELETRICA, ELETRICISTA, CABO, BASSO, QUEBRA E CRAMBAMENTO. NF_01/2019	SNAP	UN	1,00	161,78	587,12
3.9.2	134751	92128	PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUIDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELETRICA, ELETRICISTA, CABO, BASSO, QUEBRA E CRAMBAMENTO (SOLICITACAO LUMINARIA E LAMPADA). NF_03/2019	SUPLAN	UN	1,00	176,00	307,94
3.9.3	142206		REFLETOR 100W LED GUM SUPER BRANCO 8VOLT, COR LUZ, BRANCO FRO DOOR, LUMINOSIDADE: 9000 LUMENS, CARCULA-ALUMINIO LUR-CINZA OU PRETA, ANGULO: 180, VOLTAGEM: AC 90-240V (BI-VOLT) COM LUZ BRANCO FRO	SUPLAN	UN	4,00	117,33	469,31
3.9.4	144030	91949	FAIXA RETANGULAR 4" X 4" MEDIA (1,30M DE FRO), PVC, INSTALADA EM PAR LUM - (CORRECORRIMENTO E INSTALACAO). NF_12/2019	SNAP	UN	1,00	10,33	11,25
3.9.5	134454	91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 2,5MM2, ANTI-CHAMA 0,5/1,0 AV, PARA C/RECURSOS TERMINAIS - (CORRECORRIMENTO E INSTALACAO). NF_12/2019	SNAP	M	30,00	6,00	180,00
TOTAL GERAL								R\$ 1.243.064,61

Montante a presente proposta de R\$ 1.243.064,61

em milh es, centenas e quarenta e tr s mil, sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos.

Correios/PB, 30 de Maio de 2022,  s 08:30 horas

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021)..

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, para fins de atendimento às exigências editalícias, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada para participar desta Licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração deste Município antes da abertura oficial das propostas; e
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las.


Skorzeny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Insc. Estadual 20.576.588-1 Insc. Municipal: 1002063

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assi/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.admin@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A. 0260 Ag: 8001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021).

DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, que os preços unitários propostos incluem todas as despesas com materiais e equipamentos, ferramentas, pro labore, salários, encargos sociais e demais benefícios atribuídos aos trabalhadores na forma da lei, transportes, carga e descarga, fretes e seguros, lucros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa dos serviços relacionados em anexo a este Edital.


Skorzeny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211211098-7


Eda Tuano Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211381162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 08h30min.



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assis/NN, CEP 59.630-000.

E-mail: construtorapromo.sede@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 6001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60


A
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021).

DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, minucioso estudo, verificação e comparação de todos os documentos técnicos fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras deste município, Especificações Técnicas, Memoriais Descritivos, Orçamentos Básicos, Cronograma Físico-Financeiro, compatíveis para execução dos serviços a serem executados, inclusive quanto aos quantitativos dos serviços relacionados a este Edital.


Skorzenny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311699-7


Eda Tereza Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351182-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 08h30min.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraíba CV n° 0199/2021):.


DECLARAÇÃO

Declaramos que:

- ✓ Aceitamos as condições desse edital, bem como as normas para adjudicação de serviços e se vencedores do certame executaremos os serviços com os preços propostos, visto que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para execução das obras, inclusive as despesas e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunistica do Trabalho e Responsabilidade Civil, dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a execução total e completa das obras civis, bem como nosso lucro, conforme projetos e especificações e condições constantes deste certame licitatório, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à **PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB**, dentro dos parâmetros deste instrumento estabelecidos;
- ✓ Não possuímos em nosso quadro técnicos empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho salvo em condições de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal de 1998 (Lei n 9.854/99).

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito.


Skorzedy Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-04
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311898-7


Eda Tsane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2